t4 .at2-Y 	 O
Cmr 	rt.;_:cir1I de vi;v i. rca

ASS.SflR;A DE p:.EN4RR)
4 	P!OTOCOLO 1

DATA OL LQA., I2 -
Horário: A 4 h tÇmin PODER LEGISLATIVO
Entrona: (7c) mãos 1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
correio

-------------

façapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 20/2024.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Sr.
Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva através da
Secretaria de Educação que seja construído um refeitório
na escola Municipal São Judas Tadeu.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, indicar que seja construído um refeitório na escola
Municipal São Judas Tadeu.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação para construção de um refeitório junto a Escola
Municipal São Judas Tadeu, localizada na estrada da Aviação , haja vista , a necessidade do
mesmo a fim de proporcionar às crianças melhor conforto na hora das refeições , bem como
um ambiente mais adequado e amplo para a confecção dos alimentos que são servidos aos
alunos. A escola conta hoje com 41 alunos , professores , voluntários e uma merendeira, tem
turmas de pré - escola até o 50  ano, recebe crianças dos bairros próximos e do interior do
município.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 DE JANEIRO DE 2024.

V/e 6;$Jelis na des Biacchi
Bancada P

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428